x Constōem. vt
l. de iure deli. l.
sancimus.

cui abstinedi pñas ē immiscuerit
se bonis hereditatis: siue ex
trane⁹ cui de adeūda heredi
tate deliberare⁹ lz adierit po
stea relinquēde hereditatē fa
cultatē non hz nisi minor sit
xv annis. Itā hui⁹ etatis ho
minibus sicut in ceteris oib⁹
causis deceptis ita r. si temere
dānosaz hereditatē suscepint
pñtoz succurrit⁹. Sciēdū est
tñ diuū adrianum ēt maiorē
xv. ānis veniā dedisse: cū post
aditā hereditatem grāde⁹ es
alienū qđ adite hereditatē tē
pore latebat emerfisset. Sed
hoc qđ diu⁹ adrian⁹ cuidam
spāli bñficio pñstitit. diu⁹ autē
gordianus⁹ postea militibus
tantūmō hoc extēdit. lz nñā
beniuolētia cōe oib⁹ subiectis
impis nño hoc pñstitit⁹ bñfici
um r. pñtōem⁹ nñam taz equis
simā⁹ qđ nobile⁹ scripsit: cuius
tenorē si obseruauerint hoies
lz eis adite hereditatē r. in tñ
teneri iq̄tū valere bōa heredi
tatis cōtingit. vt ex hac causa
neqz deliberationis auxilium
fiat eis necessarium nisi omis
sa obseruatione nosre consti
tutionis⁹ r. deliberandum eri
ssimauerint r. se veteri gra

y Equissimam. quaurū ad tractatum.

z Mobilem quaurū ad sententiam.

a Constitutōis. qđ de ppositōe denti iuētarij loquitur

b Brauamim. lz qđ erit grauatē. Rñ. tenebat in soli
dum omnib⁹ creditoribus r. legatarijs etiā si excedant
mensurā hereditatis. vt. l. de iure deli. l. fi. §. si vero p⁹
qđ. Si autem petijt tēpus ad deliberandū. r. fa. etiaz in
uentariū creditorib⁹ quidem tenetur in solidum. sed de
legatis detrahit falaciam siue adierit hereditatem. j.
deliberationis tempus siue non recusauerit. sed si non
fecisset inuentarium omnibus in soliduz teneretur. vt
l. de iur. deli. l. fi. §. si autem hoc aliquis. r. §. si quis au
tem.

c Item ad legitimam. s. iure civili. aliud iure pñtoz
tunc enī necesse habet coram pretore agnoscere. vt. l.
de iure deli. l. puberem. r. l. suum. r. l. qui admit. ad
bo. pos. l. vlt.

d Iuda. o. tñ qđ extrinsec⁹ declaref. si dō g. p herede
velut heres gesit vt hic dicit tunc voluntatē illam de

clatari nisi ptestet se nisi ut herede faceret vt ff. d. acq. here. l. p. herede. i. p. n. l. gerit. S; id qd dicitur hic nuda voluntate e. L. de iur. deli. potuit. s; certe e necessaria voluntas ractus si ab actu incipias. sic et alias. ff. de acq. pos. quemadmodum.

e Pro herede. i. factis ipsis gerent do pro herede.

f Obijisse. alias enim nisi hoc sciat non p iudicat sibi aditio. na no videtur adire. vt hic r ff. de acq. here. si is ad quer. l. eius q duobus.

g Herede ee. etiam pure na si sub condicione no pot ante existentem condicione adire. vt ff. de acq. here. is q heres. sunt r alia necessaria. s. vt sit liber r sui iuris q adit. al's no poterit nisi iusu pris. vel dñi precedente. vt ff. e. si qs milib. s. i. i. sum. r. l. quonens. Itē oportet q sit cōpos mētis vt in fi. huius tit. Itē q sit maior r iij. an. al's no pot adire vt. L. de iur. deli. potuit r si infanti. itē q sciat mortuū ee testatorē. al's non pot adire. vt ff. d. acq. here. is qui heres s. si quis dubitet. r. l. qui heredita-